

Oświadczenie Wojewódzkiego Szpitala im. św. Ojca Pio w Przemyślu

Wobec wydarzeń ostatnich dni związanych z niepotrzebnym spotęgowaniem negatywnych emocji wokół Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca Pio w Przemyślu, wynikającym ze sporu z Zakładową Organizacją Związkową Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy Wojewódzkim Szpitalu im. Św. Ojca Pio w Przemyślu, Dyrekcja Szpitala informuje, iż w dniu 13 lutego 2020 roku zostało zawarte porozumienie z przedmiotową Organizacją Związkową, przy udziale Pani Ewy Rygiel.

Strony dokonując szczegółowych ustaleń w treści w/w porozumienia finalnie zadeklarowały, iż w celu zakończenia wszelkich konfliktów pomiędzy Pracodawcą (Szpitalem), a przedmiotowym Związkiem Zawodowym, Pani Ewa Rygiel zostaje przywrócona do pracy. Przywrócenie to jednak nie ma charakteru stałego, tj. obwarowano je kilkoma warunkami, wynikającymi również z prowadzonych formalnych postępowań, m.in. stałość tego przywrócenia uzależniona jest od wyniku prowadzonego postępowania karnego w sprawie wyrządzenia Szpitalowi szkody finansowej.

Z poszanowaniem dla ochrony uzasadnionych interesów oraz z uwzględnieniem nadrzędnego dobra wspólnego jakim jest dobro pacjentów, w ramach przedmiotowego porozumienia Szpital zapewnił, że fakt formalnego zmniejszenia ilości łóżek szpitalnych ujętych w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczącą prowadzonym przez Wojewodę Podkarpackiego nie ma i nie będzie miał wpływu na dostępność świadczeń dla pacjentów, tj. nie spowoduje ich ograniczenia. Sytuacja ta nie będzie powodem do ograniczania zatrudnienia w grupie zawodowej pielęgniarek i położnych, a ewentualne zmniejszenie zatrudnienia będzie się odbywało w sposób naturalny, tj. np. poprzez przejścia na emeryturę. Wskazano przy tym również, iż planuje się w najbliższym czasie utworzenie nowych zakresów świadczeń medycznych – w ramach istniejących lub mających powstać nowych oddziałów – co będzie powodem do zwiększenia formalnej liczby łóżek szpitalnych zgłaszanych do w/w Rejestru.

Działania naprawcze i restrukturyzacyjne prowadzone aktualnie w Wojewódzkim Szpitalu im. Św. Ojca Pio w Przemyślu, zmierzające przede wszystkim do ustabilizowania i poprawy sytuacji finansowej wymagają skupienia, dialogu i spokoju społecznego. W tym zakresie ewentualne dalsze eskalowanie konfliktu było niepotrzebne, a co za tym idzie w/w Organizacja Związkowa zobowiązała się do rozwiązywania w przyszłości spornych spraw w drodze negocjacji, przy zachowaniu zasad współżycia społecznego i zachowania spokoju społecznego - co najmniej do czasu wyłonienia Dyrektora Szpitala w drodze konkursu, w tym do nieeskalowania sytuacji konfliktowych na zewnątrz.

Przedmiotowe porozumienie o maksymalnie kompromisowym charakterze napawa nadzieją, że nastąpi poprawa atmosfery wokół Przemyskiej Lecznicy, co pozwoli na spokojne przeprowadzenie koniecznych działań naprawczych – na czym zyskają pracownicy, a co najważniejsze pacjenci.

p.o. DYREKTORA
Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca Pio
Barbara Stawarz
dr n. o zdr. Barbara Stawarz